

Polskie piłkarki ręczne awansowały na mistrzostwa Europy!

Polskie piłkarki ręczne wygrały w niedzielne popołudnie w Zielonej górze 28:17 (15:9) z Kosowem i wywalczyły awans na mistrzostwa Europy, które odbędą się na przełomie listopada i grudnia. Podopieczne Arne Senstada zakończyły eliminacje na drugim miejscu w grupie ósmej.

Rywalizacja w grupie ósmej, której stawką był awans na tegoroczne mistrzostwa Europy na Węgrzech, w Austrii i Szwajcarii, rozpoczęła się dla polskich szczypiornistek w czwartkowe popołudnie. Wyjazdowe spotkanie z reprezentantkami Kosowa, wbrew pozorom, nie należało do najłatwiejszych. Pierwsza połowa zakończyła się wynikiem 17:17, a na początku drugiej części gospodynie prowadziły nawet 20:19. Ostatecznie zawodniczki trenera Arne Senstada potwierdziły miano faworytek i wygrały 34:27.

Po czwartkowej wygranej polskie piłkarki ręczne były już praktycznie pewne awansu. Potrzebne było jedynie potwierdzenie dominacji nad rywalkami z Kosowa w niedzielnym spotkaniu rewanżowym w Zielonej Górze. Podobnie jak w pierwszym meczu, to Biało-Czerwone były zdecydowanymi faworytkami.

Choć to rywalki ponownie lepiej weszły w mecz i prowadziły 2:0, niedługo później polska drużyna zaczęła dyktować warunki na parkiecie. Między innymi dzięki świetnie dysponowanej w ofensywie Magdzie Balsam podopieczne Arne Senstada powiększały przewagę nad niżej notowanymi rywalkami. Jej efektem było pewne prowadzenie do przerwy 15:9.

Po zmianie stron sytuacja nie uległa zmianie - to Polki miały pełną kontrolę nad przebiegiem spotkania, co przekładało się na kolejne trafienia. Ponownie w ataku szalała Magda Balsam, która zakończyła mecz z dorobkiem dziewięciu trafień i skutecznością rzutów na poziomie 100%. Wynik na 28:17 ustaliła natomiast Monika Kobylińska, autorka łącznie trzech bramek.

Dwa zwycięstwa nad Kosowem sprawiły, że polskie piłkarki ręczne zakończyły zmagania w grupie ósmej na drugim miejscu, ustępując jedynie Danii. Biało-Czerwone awansowały tym samym na mistrzostwa Europy po raz szósty z rzędu. Swoich grupowych rywali poznają 18 kwietnia - wówczas w Wiedniu odbędzie się losowanie tej fazy turnieju.

Wyniki eliminacyjnych meczów Polek w grupie ósmej

- Polska – Dania **22:26** (9:11, 13:15)
- Dania – Polska **39:31** (22:13, 17:18)
- Kosowo – Polska **27:34** (17:17, 10:17)
- Polska – Kosowo **28:17** (15:9, 13:8)